
Исх. № СП-04/2504 от 16.02.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:

Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев обращение Межрегионального филиала Федерального казенного
учреждения «ЦОКР» в г. Казани (вх.№<…> от 30.01.2018г.) о включении ООО «ВАДИС
плюс» (ИНН 6324036199) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с
ненадлежащим исполнением контракта, заключенногопо результатам
электронного аукциона №0811400000117000667 на предмет: оказание услуг по
межеванию земельных участков, с уточнением местоположения границ и
площадей земельных участков Управления Федерального казначейства по
Ульяновской области, в присутствии (отсутствии):

- представитель заявителя – <…> (доверенность №Д/34 от 08.02.2018г.);

- представитель ООО «Вадис плюс» - не явился,извещен надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение Межрегионального филиала Федерального казенного
учреждения «ЦОКР» в г. Казани (вх.№1389 от 30.01.2018г.) о включении ООО «Вадис
плюс» (ИНН 6324036199) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с
ненадлежащим исполнением контракта, заключенного по результатам
электронного аукциона №0811400000117000667 на предмет: оказание услуг по
межеванию земельных участков, с уточнением местоположения границ и
площадей земельных участков Управления Федерального казначейства по
Ульяновской области.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения обращения
Межрегионального филиала Федерального казенного учреждения «ЦОКР» в г.
Казани, изучения представленных и имеющихся документов приходит к
следующим выводам.

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме
№0811400000117000667размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru
10.08.2017г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 70 666,67рублей.

По результатам подведения итогов на участие в аукционе ООО «Вадис плюс» и
поданная им единственная заявка признаны Единой комиссией по осуществлению
закупок для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при
проведении конкурсов, аукционов, запросов котировок и запросов предложений
МФ ФКУ «ЦОКР» в г. Казани  соответствующими требованиям Федерального закона



от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Документации
об аукционе в электронной форме.

4 сентября 2017 года между Межрегиональным филиалом Федерального
казенного учреждения «ЦОКР»и ООО «Вадис плюс» заключен государственный
контракт №2017.43827, предметом которого является оказание услуг по межеванию
земельных участков, с уточнением местоположения границ и площадей земельных
участков Управления Федерального казначейства по Ульяновской области.

Согласно пункту 2.1. государственного контракта ООО «Вадис плюс»,
руководствуясь законодательством Российской Федерации, и в соответствии с
условиями настоящего Контракта обязуется по заданию Заказчика оказать услуги
по межеванию земельных участков, с уточнением местоположения границ и
площадей земельных участков Управления Федерального казначейства по
Ульяновской области в соответствии с Техническим заданием и в сроки, указанные
в Техническом задании, а Заказчик, совместно с Получателем (лями) услуг,
обязуется принять оказанные Услуги и оплатить принятые Услуги в порядке и
сроки, установленные настоящим Контрактом.

<…>

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона 44-ФЗ в реестр недобросовестных
поставщиков включается информация об участниках закупок, уклонившихся от
заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), с
которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае одностороннего
отказа заказчика от исполнения контракта в связи с существенным нарушением
ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

1.Включить сведения в отношении ООО «Вадис плюс» (ИНН 6324036199) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с ненадлежащим исполнением контракта,
заключенного по результатам электронного аукциона №0811400000117000667 на
предмет: оказание услуг по межеванию земельных участков, с уточнением
местоположения границ и площадей земельных участков Управления
Федерального казначейства по Ульяновской области;

2. Датой включения сведений в отношении «Вадис плюс» (445000, Самарская
область, г.Тольятти, ул.Индустриальная, д.4, литер А-6, помещение 2,ИНН
6324036199) в реестр недобросовестных поставщиков считать дату размещения
указанных сведений на официальном сайте Российской Федерации в сети
Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставку
товаров, выполнение работ, оказание услуг для федеральных государственных
нужд.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в

Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]



Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]


